UỶ BAN NHÂN DÂN               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH THANH HÓA                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 6851/UBND-NN                           Thanh Hóa, ngày 11 tháng 10 năm 2011

V/v giao tăng cường kiểm tra, phát hiện
hành vi vi phạm việc hút và đổ thải bừa bãi
ra môi trường của các công ty hút chất thải.

                      Kính gửi:

· Công an tỉnh;

· Sở Tài nguyên và Môi trường;

· Các đơn vị liên quan.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 2233/STNMT-BVMT ngày 26/9/2011 của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc báo cáo kiểm soát việc hút thải chất thải và đổ thải bừa bãi ra ngoài môi trường (có bản pho to kèm theo).

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Đức Quyền có ý kiến như sau:

Giao Công an tỉnh chủ trì phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường và các đơn vị liên quan, căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao tăng cường công tác kiểm tra, phát hiện hành vi vi phạm Luật Bảo vệ môi trường của các công ty hút chất thải trên địa bàn tỉnh; xử lý vi phạm theo thẩm quyền, báo cáo UBND tỉnh kết quả thực hiện.

Văn phòng UBND tỉnh thông báo ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Đức Quyền để các đơn vị thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                        TL. CHỦ TỊCH
- Như trên (để thực hiện);                                    KT. CHÁNH VĂN PHÒNG                                                   - Chủ tịch UBND tỉnh (để báo cáo);                      PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG
- Lưu: VT, Pg NN.
                                                                        Cù Đình Hiền (đã ký)